Sultanahmet'te Yerebatan caddesin
de bulunan kütüphane 1262 ( 1846) yı
lında tanzim edilen bir vakfıye ile kurul
muştur. Hayatını okumaya ve yazmaya
hasretmiş olan Esad Efendi ömrü boyun
ca topladığı çoğu nadide bütün kitapla
rını. konağının yanında özel olarak in
şa ettirdiği kütüphane binası ile birlikte
vakfetmiştir. Ancak kütüphane. binası

nın ölümleri halinde görevleri evlatları
na geçmeyip vakfın mütevellisi tarafın
dan uygun kişilere verileceği belirtilmiş
tir. Kütüphaneden dışarıya kitap çıkarıl
maması. üç yılda bir sayım yapılması ve
bu sırada tamire muhtaç kitapların kü
tüphane dışına çıkarılmadan tamir edil
mesi öngörülmüştür. Binanın tamam
lanmasından sonra 1264 ( 1848) yılında
düzenlenen ek vakfiyede mahalle bekçi
si aynı zamanda bewab olarak görevlen
dirilmiş, bu iş için ayrıca ücret tahsis edil
miştir. Hafız-ı kütüblerin.

Esad Efendi Kütüphanesi'nin kitap
sayısı 1280'deki ( 1863) sayımında 3982,
1294'te ( 1877) 3853. ll. Abdülhamid dev
rinde tanzim edilen matbu fihristinde
ve 1328 (1910) yılı sayımında ise 3943'
tür. Esad Efendi'nin tarunu Dr. Esad ta
rafından vakfedilen ve 3901 -4273 nu
maraları arasına ilave edilen kitaplarla
bu mevcut 4274'e çıkmıştı r. Kütüpha
nede bulunan kitaplardaki vakıf mührü
1263 ( 1847) tarihini taşımakta olup ara
da Esad Efendi 'nin şahsi mührünü taşı
yan kitaplara da rastlanmaktadır.

Günümüzde de 3719'u yazma. SSS'i
basma olmak üzere 4274 kitaba sahip
bulunan Esad Efendi Kütüphanesi, ihti
va ettiği çok değerli ve nefis yazma eser
ler dolayısıyla istanbul 'un başta gelen
vakıf kütüphaneleri arasında yer almış
tır.